SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN SẢN – NHI TỈNH

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
     Số: 266/KH-BVSN

     Quảng Ngãi, ngày  18  tháng 4 năm 2019
KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi tay nghề cho bác sĩ, dược sĩ năm 2019

của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Quyết định số 223/QĐ-UBND ngày 18/5/2016 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc thành lập Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi;

Căn cứ Quyết định số 1895/1997/QĐ-BYT ngày 19/9/1997 của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Quy chế bệnh viện;
Căn cứ Quyết định số 6858/QĐ-BYT ngày 18/11/2016 của Bộ Y tế về việc ban hành Bộ tiêu chí chất lượng bệnh viện Việt Nam;
Căn cứ Quyết định số 129/QĐ-BVSN ngày 18/4/2019 về việc thành lập Ban Chỉ đạo Hội thi tay nghề cho bác sĩ, dược sĩ Bệnh viện năm 2019;

Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng ngãi xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thi tay nghề cho bác sĩ, dược sĩ năm 2019 tại Bệnh viện như sau:
I. Mục đích, yêu cầu
1. Mục đích:
- Đánh giá trình độ chuyên môn của đội ngũ bác sĩ, dược sĩ của bệnh viện.
- Đề ra các giải pháp nâng cao trình độ chuyên môn của các bác sĩ, dược sĩ, đáp ứng sự hài lòng của người bệnh.
2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội thi đảm bảo nghiêm túc, công bằng, có hiệu quả và tiết kiệm.
- Các thí sinh tham gia đầy đủ theo quy định.
II. Nội dung

1. Họp Ban Chỉ đạo Hội thi: 02 ngày (dự kiến 24/5/2019 và 05/8/2019).
2. Thành lập các Tổ phục vụ Hội thi (Có phân công và nhiệm vụ kèm theo)
2.1. Tổ soạn đề thi: Thành phần gồm 5 người.
2.2. Tổ coi thi: Gồm 5 người.
2.3. Tổ phách: Gồm 4 người

2.4. Tổ chấm thi: Gồm 9 người.
3. Thời gian:
3.1. Thời gian ôn thi: Các thí sinh tự ôn thi đến cuối tháng 07/2019.

3.2. Thời gian thi: Ngày 22/8/2019. Thời gian làm bài thi 180 phút (trong đó 30 phút hỏi bệnh, xem hồ sơ bệnh án, và 150 phút làm bài tại hội trường).
4. Địa điểm thi: Tại Hội trường A, Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng ngãi.
5. Đối tượng dự thi:
- Bắt buộc: Bác sĩ, dược sĩ là viên chức và hợp đồng đang công tác tại các khoa lâm sàng, cận lâm sàng của Bệnh viện vừa tốt nghiệp Đại học trong vòng 5 năm trở lại.
- Không bắt buộc tham gia:
+ Bác sĩ, dược sĩ từ trưởng khoa trở lên.
+ Bác sĩ, dược sĩ đang trong thời gian nghỉ chế độ của Luật lao động.
- Các khối thi:

+ Khối I: sản phụ

+ Khối II: nhi

+ Khối III: ngoại và liên chuyên khoa

+ Khối IV: dược, gây mê hồi sức và nội
6. Nội dung thi, hình thức thi
6.1. Nội dung thi:
- Kiến thức chuyên môn:

+ Đối với bác sĩ: Phác đồ chẩn đoán và điều trị.
+ Đối với dược sĩ: Dược lý, Dược lâm sàng.
6.2. Hình thức thi:
Kiểm tra năng lực, trình độ chuyên môn, nghiệp vụ thông qua làm bệnh án đối với Bác sĩ hoặc bình đơn thuốc đối với Dược sĩ.
7. Tổng kết đánh giá

7.1. Cách chấm và cho điểm

- Chấm theo thang điểm 100, trong đó phần chuyên môn 80 điểm, phần trình bày 20 điểm.
7.2. Đánh giá, khen thưởng
- Đạt yêu cầu: Tổng điểm từ 60 điểm trở lên.

- Không đạt yêu cầu: Tổng điểm từ dưới 40 điểm.
- Cơ sở để xác định cơ cấu giải thưởng căn cứ vào điểm số và thể thức trình bày bài thi của các thí sinh. Trường hợp cụ thể do Ban Chỉ đạo Hội thi quyết định.
- Dự kiến cơ cấu giải thưởng:

+ 01 Giải nhất: 1.000.000 đồng
+ 01 Giải nhì: 700.000 đồng
+ 02 Giải ba: 500.000 đồng
Các cá nhân có bài thi không đạt yêu cầu sẽ không được đưa vào bình xét các danh hiệu thi đua của năm 2019. Các hình thức khác do Ban Chỉ đạo Hội thi quyết định.
VI. Tổ chức thực hiện
Ban Chỉ đạo Hội thi tay nghề cho bác sĩ, dược sĩ năm 2019 của Bệnh viện chủ trì phối hợp chỉ đạo các khoa phòng thực hiện nhiệm vụ như sau:

1. Phòng KHTH xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi tay nghề cho bác sĩ, dược sĩ của Bệnh viện năm 2019 và triển khai thực hiện.
2. Phòng TCCB lập danh sách các thí sinh dự thi trước ngày 06/8/2019. Danh sách đã có số báo danh và nhóm thành các khối thi phù hợp với chuyên môn của thí sinh.
3. Phòng HC-VT chuẩn bị hội trường, hậu cần phục vụ Hội thi.

4. Phòng TCKT dự trù và chuẩn bị kinh phí phục vụ Hội thi.
5. Các khoa/phòng khác, các cá nhân tùy theo chức năng nhiệm vụ phối hợp với Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện.
V. Kinh phí (Có bảng dự toán kinh phí đính kèm)
Dự toán: 10.800.000 đồng (Bằng chữ: Mười triệu tám trăm ngàn đồng chẵn).

Kinh phí phục vụ Hội thi tay nghề cho các bác sĩ, dược sĩ năm 2019 của Bệnh viện được lấy từ nguồn thu của đơn vị.

Trên đây là kế hoạch tổ chức thi tay nghề cho các bác sĩ, dược sĩ năm 2019 của Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi, yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.
	Nơi nhận:
	GIÁM ĐỐC

	- Sở Y tế (B/c);

- Ban Giám đốc (C.đạo);

- Các khoa, phòng (T/hiện);
- Lưu VT – KHTH.
	                                  (Đã ký)
Nguyễn Đình Tuyến

     SỞ Y TẾ QUẢNG NGÃI
     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BỆNH VIỆN SẢN – NHI TỈNH

        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ
Các Tổ phục vụ Hội thi tay nghề cho bác sĩ, dược sĩ năm 2019

của Bệnh viện Sản – Nhi tỉnh Quảng Ngãi
(Kèm theo Kế hoạch số 266 /KH-BVSN ngày 18/4/2019
của Bệnh viện Sản - Nhi tỉnh Quảng Ngãi)

1. Tổ soạn đề thi
1.1 Danh sách các thành viên:
	STT
	Họ và tên
	Bộ phận công tác
	Ghi chú

	1
	Ông Lê Cao Tuấn
	Phó Giám đốc
	Tổ trưởng

	2
	Bà Nguyễn Thị Ngọc Liên
	Trưởng khoa Dược
	Thư ký

	3
	Ông Nguyễn Văn Sáu
	Phụ trách khoa Phụ
	Thành viên

	4
	Ông Nguyễn Mậu Thạch
	Khoa Bệnh nhiệt đới
	Thành viên

	5
	Bà Trà Thị Thanh Vân
	Trưởng khoa
Nhi tổng hợp
	Thành viên

1.2. Nhiệm vụ:
- Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo về phương thức kiểm tra kiến thức, chuyên môn và khung điểm chuẩn (đáp án) bài thi.
- Trực tiếp làm việc tại khoa phòng chọn bệnh nhân nội trú thích hợp để phục vụ kiểm tra.
- Lập danh sách và giữ bí mật mã số bệnh nhân (1 ngày trước Hội thi) được lựa chọn đã được chia theo các khối thi và gửi cho Trưởng Ban Chỉ đạo.
- Các thành viên trong Tổ soạn thảo chịu sự phân công trực tiếp của Tổ trưởng, không được tham gia Tổ coi thi.
2. Tổ coi thi
2.1. Danh sách các thành viên:
	STT
	Họ và tên
	Bộ phận công tác
	Ghi chú

	1
	Bà Võ Thị Thanh
	PTP. KHTH
	Tổ trưởng

	2
	Bà Lê Thị Ngọc Dung
	Phòng KHTH
	Thư ký

	3
	Bà Huỳnh Thị Thu Thiên
	Phòng KHTH
	Thành viên

	4
	Ông Phan Đình An
	Phòng KHTH
	Thành viên

	5
	Ông Trần Nguyễn Minh Bảo
	Phòng KHTH
	Thành viên

2.2. Nhiệm vụ:
- Đánh dấu số báo danh lên vị trí ngồi tại hội trường A.

- Nhận mã số bệnh nhân còn niêm phong từ Trưởng Ban Chỉ đạo, gọi tên thí sinh vào phòng thi, kiểm tra thẻ bảng tên, hướng dẫn đối tượng vào vị trí ngồi theo số báo danh.

- Tiến hành gọi tên thí sinh và bốc thăm ngẫu nhiên mã số bệnh nhân theo khối thi phù hợp.

- Ký vào giấy làm bài kiểm tra; phát giấy kiểm tra; hướng dẫn thí sinh các quy định về làm bài thi; thực hiện nhiệm vụ giám thị theo nội quy, quy chế của hội thi.

- Xử lý các trường hợp vi phạm nội quy kiểm tra; lập biên bản và báo cáo Tổ trưởng Tổ coi thi xem xét, quyết định nếu vi phạm đến mức phải đình chỉ thi.

- Thu bài thi của các thí sinh theo đúng thời gian quy định; kiểm tra bài thi đảm bảo đúng họ tên, số báo danh, số tờ; ký biên bản; niêm phong và bàn giao bài thi và các biên bản vi phạm (nếu có) cho Tổ trưởng Tổ coi thi.
- Các thành viên trong Tổ coi thi chịu sự phân công trực tiếp của Tổ trưởng, không được tham gia Tổ soạn thảo đề thi và Tổ chấm thi.
3. Tổ phách

3.1. Danh sách các thành viên:
	STT
	Họ và tên
	Bộ phận công tác
	Ghi chú

	1
	Bà Cao Thị Bích Thảo
	PTP. TCCB
	Tổ trưởng

	2
	Bà Nguyễn Thị Thái Cảnh
	Phòng TCCB
	Thư ký

	3
	Bà Bùi Thị Ngọc Hân
	Phòng HCVT
	Thành viên

	4
	Bà Nguyễn Trần Phương Minh
	Phòng HCVT
	Thành viên

3.2. Nhiệm vụ:
- Đánh số phách và rọc (tách tờ ghi số phách ra khỏi bài thi) phách các bài thi theo khối thi; bảo đảm bí mật số phách.
- Niêm phong phách và bài thi đã được rọc phách, bàn giao cho Thư ký Ban Chỉ đạo theo đúng quy định.

- Nhập lại tờ ghi số phách vào bài thi đã được chấm điểm và tổng hợp danh sách kết quả (ban đầu) điểm bài thi bàn giao cho Thư ký Ban Chỉ đạo.

- Các thành viên trong Tổ phách chịu sự phân công trực tiếp của Tổ trưởng, không được tham gia Tổ chấm thi.
4. Tổ chấm thi
4.1. Danh sách các thành viên:
	STT
	Họ và tên
	Bộ phận công tác
	Ghi chú

	1
	Ông Nguyễn Đình Tuyến
	Giám đốc
	Tổ trưởng

	2
	Bà Lữ Thị Thùy Quyên
	Phó trưởng khoa CCĐK
	Thư ký

	3
	Ông Nguyễn Xuân Minh
	Phó trưởng khoa Sản
	Thành viên

	4
	Ông Trần Đình Điệp
	Trưởng khoa
HSTC-CĐ
	Thành viên

	5
	Bà Nguyễn Thị Mỹ Lệ
	Khoa Nhi tổng hợp
	Thành viên

	6
	Ông Phạm Xuân Duy
	P.Trưởng khoa Ngoại
	Thành viên

	7
	Bà Huỳnh Thị Lệ Châu
	Phụ trách Liên chuyên khoa
	Thành viên

	8
	Ông Nguyễn Xuân Hoa Bắc
	Phụ trách khoa Tổng hợp
	Thành viên

	9
	Bà Võ Thị Thanh Thương
	Phó trưởng khoa Dược
	Thành viên

4.2. Nhiệm vụ:
- Nhận bài thi (sau khi làm phách) từ Thư ký Ban Chỉ đạo; tổ chức chấm thi theo khung điểm chuẩn do Ban Chỉ đạo cung cấp đảm bảo chính xác, khách quan, công bằng, đúng quy định.
- Mỗi bài thi phải do 2 thành viên chấm bài. Báo cáo Tổ trưởng Tổ chấm thi xem xét, giải quyết trong trường hợp các thành viên chấm bài có số điểm tổng cộng chênh lệch nhau trên 10% so với điểm tối đa đối với cùng một bài thi.

+ Khối I: Do bà Lữ Thị Thùy Quyên và ông Nguyễn Xuân Minh chấm.

+ Khối II: Do ông Trần Đình Điệp và bà Nguyễn Thị Mỹ Lệ và chấm.

+ Khối III: Do ông Phạm Xuân Duy và bà Huỳnh Thị Lệ Châu chấm.

+ Khối IV: Do bà Võ Thị Thanh Thương và ông Nguyễn Xuân Hoa Bắc chấm.

- Giữ bí mật kết quả điểm chấm bài thi. Tổng hợp kết quả chấm bài thi, bàn giao cho Thư ký Ban Chỉ đạo.

- Các thành viên trong Tổ chấm thi chịu sự phân công trực tiếp của Tổ trưởng, không được tham gia Tổ coi thi và Tổ phách.